
DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI
SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-126.11.0.-85

L'anno 2020 il giorno 29 del mese di Dicembre il sottoscritto Alfredo Viglienzoni, Direttore 
della Direzione Sistemi Informativi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO: Assegnazione alla società “M.G. Tecnosoluzioni S.R.L.”, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett.  a)  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  a  seguito  di  trattative  dirette  svolte  tramite  il  
Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  delle  attività  di  fornitura, 
installazione e manutenzione straordinaria sistemistico/infrastrutturale della rete dati del 
Comune di Genova per il periodo 01.01.2021-31.12.2021 e contestuale presa d’atto del 
cambio di ragione sociale della Ditta Mg Telefonia Impianti s.r.l a seguito del conferimento 
del ramo d’azienda.

Adottata il 29/12/2020
Esecutiva dal 30/12/2020

29/12/2020 VIGLIENZONI ALFREDO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI - SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-126.11.0.-85

OGGETTO Assegnazione alla società “M.G. Tecnosoluzioni S.R.L.”, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, a seguito di trattative dirette svolte tramite il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA), delle attività di fornitura, installazione e manutenzione 
straordinaria sistemistico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova per il periodo 
01.01.2021-31.12.2021 e contestuale presa d’atto del cambio di ragione sociale della Ditta Mg 
Telefonia Impianti s.r.l a seguito del conferimento del ramo d’azienda.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
− gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
− l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento de-

gli enti locali”;
− l’art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001;
− il vigente Regolamento di Contabilità;
− il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.;
−  il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii.;
−   il D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014;
−  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 con la quale sono stati approvati i 

Documenti Previsionali e Programmatici 2020/2022;
−    la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 19.03.2020 con cui è stato approvato il Pia-

no Esecutivo di Gestione 2020/2022. 

Viste:
- la D.D. n.126.11/62 del 6.9.2019 con la quale a seguito all’esito della procedura negoziata svol-

ta tramite il Mercato della Pubblica Amministrazione (RDO n. 2367344) autorizzata con D.D. n. 
126.11/55 del 31.7.2019 sono state assegnate le attività di fornitura, installazione e manutenzione 
straordinaria sistemistico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova alla ditta "DIME 
s.r.l."  per il periodo 15.09.2019 -14.09.2020;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-   la D.D. 126.11 n.53 del 9.9.2020 con cui si è proceduto alla proroga dei termini contrattuali 
al 31.12.2020 dell’assegnazione alla società "DIME s.r.l.” delle attività di fornitura, installazione e 
manutenzione straordinaria sistemistico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova di cui 
a D.D. n. 126.11.0. n. 62 del 6.9.2019;

 
Ritenuto opportuno procedere in oggi allo svolgimento di una nuova procedura negoziata tramite 

trattive dirette  da svolgersi mediante il Mercato Elettronico  destinate all’assegnazione delle stesse 
attività per il periodo di 1 anno , stabilendo che i costi potranno essere sostenuti direttamente dalla 
Direzione Sistemi Informativi  oppure dagli  uffici  comunali  richiedenti,  previo invio del relativo 
preventivo di spesa da parte della Direzione Sistemi Informativi che conserverà quindi la funzione 
di collegamento tra struttura comunale e fornitore per quanto riguarda le problematiche di natura 
tecnica;

Considerata peraltro la necessità di disporre, in occasione di ogni intervento da effettuarsi, la ve-
rifica ed il confronto con le convenzioni CONSIP in quel momento vigenti, con particolare riguardo 
ai seguenti aspetti:
− tipologia dell’intervento, che potrà essere ricompreso o meno in convenzione;
− compatibilità dei tempi previsti dalla convenzione con le esigenze degli uffici interessati dagli in-

terventi;

Visto il c. 512 dell’art. 1 della L. 208/2015 (legge di stabilità 2016) che prevede che le ammi-
nistrazioni pubbliche provvedano ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici tramite 
Consip S.p.A.;

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente affidamenti diretti 
per importi inferiori a € 40.000,00;

Ritenuto, per i motivi sovra espressi, in conformità a quanto previsto dall’art. 32, c.2 secondo pe-
riodo del D.Lgs. 50/2016, nonché al punto 4.1.3 delle Linee Guida ANAC n. 4, avvalersi di un uni-
co provvedimento “che contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento,  l’importo,  il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere gene-
rale nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Vista  le  trattative  dirette  nn.  1518866  –  1518898  -1518919  inoltrate  sul  MEPA  in  data 
27.11.2020, alle ditte M.G. Telefonia Impianti s.r.l., alla ditta Telecom Italia s.p.a. e alla ditta Fast-
web S.p.a. unitamente alle condizioni particolari di contratto per un valore a base d’asta convenzio-
nale pari a 100 sul quale applicare un ribasso percentuale da applicarsi sulle voci del listino.

  
Preso atto che le T.D. nn. 1518898 e 1518919 inviate rispettivamente a Telecom Italia S.P.A.  e 

alla Ditta Fastweb S.p.a sono andate deserte;

Vista l’offerta della società “M.G. Telefonia impianti s.r.l.” del 30.11.2020, allegata parte inte-
grante del presente provvedimento, che ha inserito a sistema il valore pari a 95;

Visto l’art. 3 delle “Condizioni particolari di fornitura” che stabiliva che l’aggiudicazione sareb-
be stata effettuata nei confronti della ditta che avrebbe proposto il valore più basso rispetto alla base 
d’asta convenzionale di 100 e che la differenza fra 100 e l’importo inserito a sistema avrebbe rap-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



presentato il ribasso percentuale da applicarsi sulle voci del listino predefinito (Allegato A del Capi-
tolato);

Rilevato quindi che il ribasso percentuale che viene applicato alle voci del listino, allegato parte 
integrante del presente provvedimento, è pari al 5%;

Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento, all’assegnazione in via definitiva 
alla società  “Mg Telefonia Impianti s.r.l.”  delle attività di fornitura, installazione e manutenzione 
straordinaria sistemistico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova per 1 anno per il pe-
riodo 1.1.2021-31.12.2021 (sconto del 5 % sul listino proposto in sede di gara) come da offerta del 
30.11.2020;

   Considerato che, come stabilito dall’art.2 delle “condizioni particolari di fornitura”:
-  i costi degli eventuali interventi che dovessero rendersi necessari potranno essere sostenuti 

direttamente dalla Direzione Sistemi Informativi oppure dagli uffici comunali richiedenti, 
previo invio del relativo preventivo di spesa da parte della Direzione Sistemi Informativi che 
conserverà quindi la funzione di collegamento tra struttura comunale e fornitore per quanto 
riguarda le problematiche di natura tecnica;

-  In occasione di ogni intervento si disporrà la verifica ed il confronto con le convenzioni 
CONSIP in quel momento vigenti, con particolare riguardo ai seguenti aspetti:
1) tipologia dell’intervento, che potrà essere ricompreso o meno in convenzione;
2) compatibilità dei tempi previsti dalla convenzione con le esigenze degli uffici interessati dagli 

interventi;

Individuato nel sig. Mauro Pastorini della Direzione Sistemi Informativi il Responsabile Unico 
del Procedimento;

       Preso atto che il sig. Mauro Pastorini ha già provveduto a rilasciare la dichiarazione di assenza 
di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 come introdotto dalla L.190/2012 
nonché ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

Preso atto che, ai fini di quanto previsto dalla Legge 13.8.2010 n. 136, così come modificato dal 
D.L. 187 del 12.11.2010 “Misure urgenti in materia di sicurezza”, la presente assegnazione è stata 
registrata con il seguente numero CIG (Codice Identificativo Gara): 8530060C2F;

     Preso atto della nota di comunicazione ns. prot.n. 397232 del 28.12.2020, allegata parte integran-
te del presente provvedimento, dalla quale si apprende che la società M.G.Telefonia e Impianti S.r.l. 
ha conferito alla  M.G. Tecnosoluzioni S.r.l.  il ramo d’azienda “impianti” e conseguentemente, a 
decorrere dall’ 1 dicembre 2020, tutti i rapporti in essere ed ogni nuova attività relativa al suddetto 
ramo fanno capo alla società M.G. TECNOSOLUZIONI S.R.L.- P. IVA 11488390961;

Ritenuto opportuno prendere atto degli effetti amministrativi e contabili della suddetto conferi-
mento di ramo d’azienda, autorizzando la liquidazione alla società  “M.G.  TECNOSOLUZIONI 
S.R.L-” delle fatture che saranno emesse in relazione alla determinazione dirigenziale di cui sopra a 
partire dal 1.12.2020 come indicato dalla stessa società;

Rilevato che l'analisi svolta al fine di individuare possibili “interferenze”, cioè eventuali contatti 
rischiosi tra personale del committente e quello dell'appaltatore sul luogo di lavoro, propedeutica 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



alla  eventuale  predisposizione  del  Documento  Unico di  Valutazione  dei  Rischi  da Interferenze 
(D.U.V.R.I.), ha evidenziato come le prestazioni oggetto dell'appalto di cui trattasi, alla data del 
presente provvedimento, non causino interferenze ai fini e ai sensi di quanto previsto dal D.L.vo 
81/2008, da cui discende che il costo della sicurezza è pari a zero;

Considerato tuttavia che il D.U.V.R.I. potrà essere predisposto da questo Comune, anche su pro-
posta dell'appaltatore, in caso di modifiche contrattuali di tipo tecnico, logistico o organizzativo in-
cidenti sulle modalità realizzative e che tale documento potrà inoltre essere integrato su proposta 
dell'aggiudicatario da formularsi entro 30 giorni dall'aggiudicazione definitiva ed a seguito della 
positiva valutazione espressa dal R.U.P.;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e cont-
abile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1) di procedere, ai sensi dell’art. 36 comma 2 a) del D.Lgs. n. 50/2016, all’aggiudicazione definiti-
va per il periodo 1.1.2021-31.12.2021 , in seguito all’esito trattativa diretta  svolta tramite  il 
Mercato della Pubblica Amministrazione (TD  1518866) , delle attività di fornitura, installazione 
e manutenzione straordinaria sistemistico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova 
alla ditta " M.G.Telefonia e Impianti S.r.l "  sulla base del listino prezzi, allegato parte integrante  
del presente provvedimento, che riporta uno sconto del 5 % sul listino proposto in sede di gara – 
CIG: 8530060C2F ;

2)  di prendere atto della nota ns. prot. n.  397232 del 28.12.2020 che comunica, a seguito del confe-
rimento del ramo d’azienda, la nuova denominazione della ragione sociale “M.G. TECNOSO-
LUZIONI S.R.L.” (cod.  benf.58050) a far data dal 1.12.2020 con relativa presa in carico da 
parte di tale società degli effetti amministrativi e contabili del suddetto provvedimento  CIG: 
8530060C2F;

3)  di  autorizzare  la  liquidazione  alla  società  “M.G.  TECNOSOLUZIONI  S.R.L.”  (cod. 
benf.58050) delle fatture che saranno emesse in relazione al suddetto provvedimento;

4)di impegnare l’importo di € 10.000,00, di cui €   8.196,72 imponibile ed € 1.803,28 per IVA 22%, 
al Cap. 2215 c.d.c. 95.6.28 "Manutenzioni diverse" del Bilancio 2021 - P.d.C.: 1.3.2.19.4 Servizi di 
rete  per  trasmissione  dati  e  VoIP  e  relativa  manutenzione  -  spesa  in  ambito  istituzionale, 
(IMP.2021.898);

5) di rimandare a successivo provvedimento le eventuali integrazioni che dovessero rendersi neces-
sarie in corso d’anno, nei limiti delle risorse iscritte a bilancio, anche avuto riguardo agli inter-
venti da effettuarsi per le strutture comunali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



6)di stabilire fin d’ora quanto segue:
a)   i costi degli eventuali interventi che dovessero rendersi necessari potranno essere sostenuti 

direttamente dalla Direzione Sistemi Informativi oppure dagli uffici comunali richiedenti, 
previo invio del relativo preventivo di spesa da parte della Direzione Sistemi Informativi che 
conserverà quindi la funzione di collegamento tra struttura comunale e fornitore per quanto 
riguarda le problematiche di natura tecnica;

b)   di disporre, in occasione di ogni intervento da effettuarsi, la verifica ed il confronto con le 
convenzioni CONSIP in quel momento vigenti, sotto il profilo degli aspetti connessi con i 
tempi e le modalità di realizzazione previsti, tenuto presente che l’intervento stesso può rive-
stire talvolta carattere di particolare urgenza;

7)di dare atto che la Direzione Sistemi Informativi provvederà alla diretta liquidazione della spe-
sa di cui al punto   6a) (limitatamente agli interventi di competenza) mediante emissione di atti di 
liquidazione digitale, ai sensi dell'art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità;

8)di dare atto che il sig. Mauro Pastorini è stato individuato quale Responsabile Unico dei proce-
dimenti della presente procedura di acquisto e che ha già reso la dichiarazione di assenza di con-
flitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90;

9)di dare atto che il suddetto impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del T.U. degli 
Enti Locali n. 267/2000;

10)di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tu-
tela dei dati personali;

11)di prevedere l’annullamento nel caso in cui dai controlli effettuati ai sensi dell’art. 80 del Co-
dice degli Appalti risultassero cause ostative all’aggiudicazione;  

12)di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
inerenti il presente procedimento, in attuazione dell'art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai 
sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016

                                                                                                      IL DIRETTORE
                                                                                   (Dott.Alfredo Viglienzoni)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-126.11.0.-85
AD OGGETTO 
Assegnazione alla società “M.G. Tecnosoluzioni S.R.L.”, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. n. 50/2016, a seguito di trattative dirette svolte tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), delle attività di fornitura, installazione e manutenzione straordinaria 
sistemistico/infrastrutturale della rete dati del Comune di Genova per il periodo 01.01.2021-
31.12.2021 e contestuale presa d’atto del cambio di ragione sociale della Ditta Mg Telefonia 
Impianti s.r.l a seguito del conferimento del ramo d’azienda.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



(importi IVA 22% esclusa)

MANO D'OPERA
Costo orario 

base €
Spese generali pari al 15% e utili 

impresa pari a 10%
Costo orario 

complessivo     €

Installatore 5a cat. Super 29,50€                 7,43€                                                   36,93€                       

Installatore 4a cat. ex operaio specializzato 25,70€                 6,47€                                                   32,17€                       

ELENCO MATERIALE Unità di Misura PREZZO €

1 fornitura in opera armadio rack 19" da parete - con porta anter. vetro antisfondamento e serratura di sicurezza - 15 HE - 600x600x800 (LxPxH) cad 178,6

2 fornitura in opera armadio rack 19" da terra - con porta anter. vetro antisfondamento - 22 HE - 600x600x1200 (LxPxH) cad 425,6

3 fornitura in opera armadio rack 19" da terra - con porta anter. vetro antisfondamento e 20 passacavi verticali laterali e serratura di sicurezza (3 punti chiusura) - 42 HE -
800x600x2200 (LxPxH)

cad 760

4 fornitura armadio 19" - 42 HE - ELAN serie XT - completo di zoccolo da 10 cm, serratura di sicurezza, porta anteriore in vetro di sicurezza antisfondamento, 20 passacavi
verticali laterali, montanti 19" - dimensioni 800x600x2100 (LxPxH) - Elan Codice XT20

cad 950

5 fornitura in opera armadio 19" - 42 HE - ELAN serie XT - completo di zoccolo da 10 cm, serratura di sicurezza, porta anteriore in vetro di sicurezza antisfondamento, 20
passacavi verticali laterali, montanti 19"  anteriori e posteriori -  dimensioni 800x800x2100 (LxPxH) - Elan Codice XT21

cad 1045

6 fornitura in opera di rack Schneider NSYS3D6640P Spacial S3D plain door with mount.plate. H600xW600xD400.IP66 IK10 RAL7035. Comprensivo di tettoia, serratura
di sicurezza, montanti, piastra di fondo e zoccolo.

cad 418

7 fornitura in opera di presa utente 1 RJ45 UTP Cat. 5 E completa di supporto e placca per scatola PVC tipo 503, certificazione, cavo cat. 5E, canalina o tubo installata a
muro o in controsoffitti o pavimentazioni flottanti

cad 161,5

8 fornitura in opera presa utente 2 RJ45 UTP Cat. 5 E completa di supporto e placca per scatola PVC tipo 503, certificazione, cavo cat. 5E, canalina o tubo installata a muro
o in controsoffitti o pavimentazioni flottanti

cad 190

9 fornitura in opera presa utente 2 RJ45 UTP Cat. 6 completa di supporto e placca per scatola PVC tipo 503, certificazione, cavo cat.6, canalina o tubo installata a muro o in
controsoffitti o pavimentazioni flottanti

cad 228

10 fornitura in opera di Patch Panel CCS 24 posizioni con 24 prese CAT.5E RJ45 non schermate UTP - T568A/B cad 133

11 fornitura in opera di Patch Panel CCS 24 posizioni con 24 prese CAT.6 RJ45 UTP - T568A/B cad 247

12 Patch Cord Cat. 5e U/UTP LS0H, grigio, 3,0 m RJ45/RJ45 cad 3,8

13 Patch Cord Cat. 5e U/UTP LS0H, grigio, 5,0 m RJ45/RJ45 cad 5,7

14 Patch Cord Cat. 5e U/UTP LS0H, grigio, 10,0 m RJ45/RJ45 cad 11,875

15 Patch Cord UTP Cat.6 LSOH grigio MT.3,0 RJ45/RJ45 cad 8,55

16 fornitura in opera di patch panel 19", 1 U estraibile per 24 bussole LC cad 67,45

17 fornitura in opera di pigtail Optopatch Cord LC G50/125 OM3,  MT.2,0 cad 9,025

18 fornitura in opera di pigtail Optopatch Cord LC E9/125,  MT.2,0 cad 9,025

19 fornitura in opera bussola Optopatch Coupler LCD-LCD MM - Daetwyler cad 8,075

20 fornitura in opera bussola Optopatch Coupler LCD-LCD SM - Daetwyler cad 9,975

21 Fornitura in opera di box/telaio 12 posizioni con cartoline per la gestione delle fibre completo di bussole LC Duplex. cad 209

22 fornitura  LC-ST patchcord duplex multimode 50 o 62,5/125  2 mt. cad 16,15

23 fornitura Optopatch Cord LC-LC-Duplex SM E9/125,  MT.2,0 - Daetwyler cad 13,3

24 Giunzione a fusione per singola fibra cad 14,725

25 Certifiche fibra ottica secondo normative vigenti in materia (con strumentazione OTDR cad 4,275

26
Fornitura e posa di cavo UTP 4x2x23 AWG guaina LDPE gel filled da esterno in cat. 6 per la trasmissione di dati fino a 250 MHz (CEI EN 50173 classe E), protetto
contro gli agenti atmosferici. Adatto per essere installato su passerelle, tubazioni, canalette e sistemi similari, posa insieme con cavi energia aventi marcatura sia 450/750
V sia 0,6/1 kV utilizzati per sistemi a tensione nominale verso terra (Uo) fino a 400 V

m 2,85

27 fornitura switch HP 1405-8G v2 - 8 porte (J9794A) cad 38

28 fornitura switch HP 1405-5G v2 - 5 porte (J9792A) cad 29,45

29 fornitura in opera e configurazione Switch Alcatel 6450-10L Port 10/100/1000 Mbps - Codice OS6450-10 comprensivo di kit per montaggio rack 19" cad 513

30 fornitura in opera e configurazione Switch Alcatel 6450-P10L Port 10/100/1000 Mbps - Codice OS6450-P10 comprensivo di kit per montaggio rack 19" cad 921,5

LISTINO PREZZI ANNO 2021 

Armadi ed accessori

Cablaggio rame - Generico

Cablaggio Fibra - Generico

Apparati attivi LAN

Apparati attivi LAN - ALCATEL



31 fornitura in opera e configurazione Switch Alcatel 6350-P10 Port 10/100/1000 Mbps - Codice OS6350-10 comprensivo di kit per montaggio rack 19" cad 836

32 fornitura in opera e configurazione Switch Alcatel 6350 24 Port 10/100/1000Mbps - Codice OS6350-24 comprensivo di stacking cable 30 cm. e kit per montaggio rack 19" cad 788,5

33 fornitura in opera e configurazione Switch Alcatel 6350 P24 Port 10/100/1000Mbps - Codice OS6350-24 comprensivo di stacking cable 30 cm. e kit per montaggio rack
19"

cad 1567,5

34 fornitura in opera e configurazione Switch Alcatel OS6465-P12 cad 2375

35

fornitura in opera e configurazione OS6855-U10 Hardened Gigabit Ethernet L3 fixed configuration fanless chassis in a 1U form factor designed to operate in harsh
environments. It has 2 RJ-45 connectors individually configurable to 10/100/1000 BaseT, and 8 SFP ports which support various distances. The bundle comes with
OS6855-PSS power supply, power shelf, country specific power cord, user manual access card and rack mounts. Ethernet optical transceivers and backup power supplies
can be ordered separately.

cad 2660

36 fornitura MiniGBIC tranceiver SFP 1000BaseSX Codice SFP-GIG-LX cad 299,25

37 fornitura MiniGBIC tranceiver SFP 1000BaseSX - Alcatel Codice SFP-GIG-SX cad 294,5

38 fornitura MiniGBIC 100Base-FX SFP transceiver with an LC type interface. This transceiver is designed for use over single mode fiber optic cable up to 15KM. Alcatel
Codice SFP-100-LC-SM15

cad 218,5

39 Fornitura in opera e configurazione di iOmniAccess OAW-IAP207-JP OmniAccess Instant IAP207 JP) 802.11n/ac Dual 2x22 Radio Integrated Antenna. Codice OAW-
IAP207 compresivo di supporto a muro

cad 351,5

40 Fornitura in opera di access point Aruba AP-275 Outdoor Wireless Access Point integrated antennas, AC Power over Ethernet (PoE): 48 Vdc (nominal) 802.3at-compliant
source, completo di accessori e staffe per montaggio palo/muro.

cad 1425

41 Dual Band, 90 Degree Sector, 5 dBi, 45 and Vert Polarization, 3 Element MIMO,3 x N-type female, Ships with bracket cod. ANT-3X3-D100 cad 285

42 Access Point Mount Kit (basic, flat surface) . Contains 1x flat surface
wall/ceiling mount bracket. Cod. AP-220-MNT-W1

cad 16,625

43 RP-SMA/M to N/F GR316 soft jumper, 60cm used between indoor
products and 7D & 1/2'' feeder Cod. AFC2DL60-00 Nr

cad 14,725

44 fornitura 1 Port PowerDsine POE Midspan. ALCATEL Codice OAW-APMS1 cad 53,2

45 Fornitura cartello segnaletico "area wifi..." 40 X 60 cm.  in materiale Plastico/metallico comprensivo di staffe per attacco palo cad 47,5

46 fornitura 1 Port PowerDsine POE cad 49,4

51 fornitura in opera di terminale di rilevazione presenze modello ON3  con lettore magnetico e mifare ethernet Selesta cad 807,5

52
fornitura AXIS P3227-LVE completa di custodia e staffa per attacco a muro o palo cad 883,5

53 fornitura AXIS P1435-LE completa di custodia e staffa per attacco a muro o palo cad 731,5

54 fornitura Axis Q 3555-VE (2Mp) completa di custodia e staffa per attacco a muro o palo cad 807,5

55
fornitura Axis Q3617-VE (6Mp) completa di custodia e staffa per attacco a muro o palo cad 1471,55

56 fornitura AXIS Camera Station Base Pack 10 channels IT cad 760

59 fornitura Axis Q 6010-E  completa di custodia e staffa per attacco a muro o palo cad 1519,05

60 forntura Axis Q6055-E 50Hz (PTZ) cad 3040

fornitura Axis P1367 (5 Mp) cad 693,5

fornitura Axis P3228-LVE (8 Mp) cad 1045

fornitura  Axis Q1645-LE cad 1425

fornitura Axis Q3515-LVE 22mm (2 Mp) cad 997,5

fornitura di n°5 Lenti aggiuntive 6MM  M12 (5801-771) per telecamera Axis Q6000-E 50Hz Mk II cad 95

fornitura Axis P1445-LE -3 (2 Mp) cad 665

fornitura Axis P1445-LE (2 Mp) cad 950

fornitura  Axis P5655-E 50Hz (PTZ) (2 Mp) cad 1900

fornitura Axis P3719-PLE (15 Mp su 4 obiettivi) cad 1520

fornitura Axis P3245-LVE cad 855

fornitura  Axis P1375-E cad 665

fornitura Fixed box IR illuminator Kit A cad 95

61
Fornitura cartello segnaletico "area videosorvegliata..." 40 X 60 cm.  in materiale Plastico/metallico comprensivo di staffe per attacco palo cad 45,6

Sistema di Controllo Accessi  - SELESTA

Telecamere

Access Point



62 Fonitura di Raspberry Pi 4  Quad Core CPU 1.5 GHz, 4 GB RAM, comprensivo di cover e alimentatore da 3 A cad 61,75

63 Fonitura di hard disk da esterno SSD da 0,5TB 2,5 pollici autoalimentato tramite cavo USB cad 61,75

64 Fonitura di hard disk da esterno SSD da 1TB 2,5 pollici autoalimentato tramite cavo USB cad 118,75

65 Fonitura di router 4G LTE tipo D-Link DWR-921 Router 4G LTE Wireless N300, 4 Porte LAN Fast Ethernet, SIM Card Slot Integrato, 2 Antenne Esterne cad 128,25

66 Fornitura chiavetta USB Flash Drive da 32 GB tipo Sandisk Cruzer Blade Pen Drive 32GB cad 14,25

67 Fornitura chiavetta USB ultra fit unità flash da 256 GB tipo Sandisk cad 78,85

68 Batteria Piombo-acido, ciclica, 50Ah 12V cad 73,15

69 Caricabatterie 12V 7A, Single Output, 230VAC/45-65Hz, IP65 cad 118,75

70 Convertitore tensione 12V  - 5 V connettore microusb cad 8,075

71 Cavo elettrico tripolare, sezione 3x2,5mm FG7 cad 1,9

72 Armadio Bocchiotti cod. BVTR/02 con piastra di fondo e serratura di sicurezza, completo di striscia di alimentazione 4 posti e interruttore MT differenziale 2x6A cad 247

73 fornitura 1 Port PowerDsine POE+ Midspan tipo AXIS T8133 30W cad 82,65

74 fornitura AXIS T8120 15W MIDSPAN 1-PORT  AXIS T8120 15W cad 44,65

75
fornitura di Power over Ethernet extender repeates the data signal and forward the PoE to the camera, PoE+ compliant it is compatible with all Axis cameras. No
additional power supply is required. The maximum total distance between switch and camera depends on the power input and the power required by the camera, but all
cameras can be at least extended to 200 meter connection.

cad 133

76 SDHC card 16 Gb classe 10 cad 8,55

Sistema di videosorveglianza



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

COMUNE DI GENOVA - Manutenzione DatiDescrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio ACQUISTI
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ROCCO TEDONE / CF:TDNRCC58R05D969Y

Non inserito

8530060C2F

1518866

00856930102

0105576734 / 0105576600

HZNDOD

Firmatari del Contratto ROCCO TEDONE / CF:TDNRCC58R05D969Y

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

M.G. TELEFONIA E IMPIANTI SRLRagione o denominazione Sociale

DIREZIONE@PEC.MGTELEFONIA.ITPEC Registro Imprese

24/12/1990 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0103742119

03218680100

03218680100

326168Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

METALMECCANICI / INDUSTRIACCNL applicato / Settore

Sede Legale VIA DI SERRETTO 41R
16131 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 30/11/2020 07.41.06 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT36O0503401438000000014045

MASSIMO VACCARI VCCMSM59P25D969OSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 909570

L'offerta è irrevocabile fino al 15/01/2021 18:00

Email di contatto MEPA@MGTELEFONIA.IT

Offerta sottoscritta da MASSIMO VACCARI

Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per UfficioBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Telefoni base e multifunzioni

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Manutenzione DatiNome commerciale

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 0,30 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 100,00 EURO)

95,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna COMUNE DI GENOVA - VIA DI FRANCIA 3 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DI FRANCIA 3 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione Documento di Offerta: 30/11/2020 07.41.06 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 30/11/2020 07.41.06 Pagina 3 di 3



COMUNICAZIONE A CLIENTI E FORNITORI DI CONFERIMENTO DI RAMO D’AZIENDA

Con atto del 30 novembre 2020, a rogito Notaio Dott. Andrea Guglielmoni, in corso di registrazione, la società M.G.
Telefonia e Impianti S.r.l. ha conferito alla NewCo M.G. Tecnosoluzioni S.r.l. il ramo d’azienda “impianti”, avente ad
oggetto l’acquisizione di tecnologie e know-how necessario per poter operare nel campo di installazione,
trasformazione, ampliamento, manutenzione (tutte attività da ritenersi esemplificative e non esaustive) di elementi
tecnologici nonché pubbliche relazioni con il complesso dei beni organizzati per il suo esercizio, e ciò con effetto
dall’iscrizione nel competente Registro delle Imprese.

Conseguentemente, a decorrere dall’ 1 dicembre 2020 tutti i rapporti in essere ed ogni nuova attività relativa al
suddetto ramo, fanno capo alla società:
M.G. TECNOSOLUZIONI S.R.L.
SEDE LEGALE: VIA G. SPADOLINI, 7 – 20141 MILANO
SEDE OPERATIVA: VIA DEL BORGO 22R – 16132 GENOVA
CAPITALE SOCIALE € 100.000,00
CODICE FISCALE E PARTITA IVA 11488390961

Invitiamo, quindi, sia i nostri stimati Clienti che i nostri spettabili Fornitori a voler indicare i predetti dati in tutti i
documenti relativi a ordini, prestazioni e/o consegne effettuati a decorre dall’ 01/12/2020. Eventuali documenti
difformi non potranno essere accolti.

Tutta la corrispondenza va indirizzata alla M.G. Tecnosoluzioni S.r.l. all'indirizzo della sede operativa e alla e-mail
info@mgtecnosoluzioni.it , nonché alla pec: mgtecnosoluzioni@pec.net .

L’operazione di cessione di ramo d’azienda ha comportato necessariamente il trasferimento anche dei dati personali,
anagrafici, patrimoniali e reddituali (i “dati personali”) contenuti nei documenti e nelle evidenze informatiche di tutti i
soggetti interessati, intesi quali Clienti, Fornitori e Personale dipendente.
In conseguenza a tale cessione e ai sensi del Regolamento UE 2016/679, la M.G. Tecnosoluzioni S.r.l. subentra
nella titolarità dei dati personali già in oggetto di trattamento da parte della M.G. Telefonia e Impianti S.r.l.

La succitata operazione risponde ad esigenze di ordine organizzativo, e non comporterà per Voi alcuna modifica
nelle procedure sino ad oggi utilizzate. Restando a Vostra disposizione per ogni eventuale ulteriore chiarimento, con
l’occasione porgiamo i migliori saluti.

 M.G. TECNOSOLUZIONI SRL

M.G TECNOSOLUZIONI SRL Sede Legale:   Via G. Spadolini 7  – 20141 Milano – Sede Operativa: Via del Borgo 22r – 16132 GENOVA P.I./C.F. 11488390961
  TEL./FAX  010.37.42.119 – e-mail: info@mgtecnosoluzioni.it

c_d969.Comune di Genova - Prot. 28/12/2020.0397232.E


